[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023   № 842
О проведении инвентаризации защитных
сооружений гражданской обороны на территории

Гаврилов-Ямского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», распоряжением Губернатора Ярославской области от 05.09.2023 № 165-р «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Ярославской области в 2023 году», в целях повышения уровня защиты населения и территории Гаврилов-Ямского муниципального района от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие них, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения их наличия и надлежащего оформления прав балансодержателей защитных сооружений гражданской обороны, руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (далее – инвентаризационная комиссия) и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Утвердить План проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 2).

3. Рекомендовать собственникам защитных сооружений гражданской обороны на объектах всех форм собственности, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, принять участие в работе комиссии по проведению инвентаризации государственного фонда защитных сооружений.
4. Инвентаризационной комиссии материалы инвентаризации оформить в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Барышевым П.Ф. 30.05.2018 № 2-4-71-11-11 и представить в министерство региональной безопасности и министерство строительства Ярославской области в срок до 12.10.2023.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

6. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

      А.Б. Сергеичев
Приложение 1
к постановлению

Администрации

муниципального района

от 06.09.2023 № 842
СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
Забаев А.А. - первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, председатель комиссии;
Иванова Е.В. - начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Василевская В.В. - начальник Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Давыдова Ж.А. – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Вехтер А.В. - начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности, инвестиций и сельского хозяйства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Макаревич Е.В. - начальник отдела правового обеспечения и муниципального заказа Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Серебрякова М.Е. - ведущий специалист отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
представитель ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
представитель собственника (при наличии) (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению

Администрации

муниципального района

от 06.09.2023 № 842
План
проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской

обороны на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создание инвентаризационной комиссии
	до 06.09.2023
	Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района

	2.
	Проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Барышевым П.Ф. 30.05.2018 № 2-4-71-11-11
	до 10.10.2023
	комиссия по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

(далее -инвентаризационная комиссия)

	3.
	Составление документов, предусмотренных Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Барышевым П.Ф. 30.05.2018 № 2-4-71-11-11, направление указанных документов на электронных и бумажных носителях в МРБ ЯО, МС ЯО
	до 12.10.2023
	инвентаризационная комиссия